DECRETO Nº 807, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeia Membros do Conselho Tutelar.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar, realizado no dia 06 de outubro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Ficam as pessoas abaixo relacionadas, nomeadas para comporem o Conselho Tutelar

de Itapagipe, na qualidade de membros titulares e membros suplentes para o período de 10 de

janeiro de 2.020 a 09 de janeiro de 2.024, conforme o resultado da votação do Processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, realizado no dia 06 de outubro de 2019.

MEMBROS TITULARES:

1) Elisângela Vieira Borges, brasileira, solteira, pedagoga, RG nº MG 13.789.095, SSP/MG;

CPF nº 065.701.046-40, residente na Rua 14 nº 20, centro, Itapagipe/MG.

2) Rosa Carmen da Silva, brasileira, solteira, pedagoga, RG nº MG 6.579.894, SSP/MG;

CPF nº 787.540.386-34, residente na Avenida 13 nº 768, centro, Itapagipe/MG.

3) Irene Aparecida dos Santos, brasileira, casada, enfermeira, RG nº 30.480.490-3, SSP/SP;

CPF nº 254.197.968-13, residente na Avenida 13 nº 445, centro, Itapagipe/MG.

4) Beatriz Lopes Queiroz, brasileira, solteira, psicóloga, RG nº 11.2202.020, SSP/MG; CPF

nº 059.635.846-63, residente na Rua 20A nº 817, Maria Aparecida de Assis,

Itapagipe/MG.

5) Selma Aparecida Silva, brasileira, casada, bacharel em direito, RG nº 5.301.029, PC/MG;

CPF nº 716.831.356-87, residente na Avenida 05 nº 895, centro, Itapagipe/MG.

MEMBROS SUPLENTES:

1) Christiane Ferreira Morais, brasileira, casada, engenheira química, RG nº MG-17.578.468,

SSP/MG; CPF nº 114.694.756-93, residente na Rua 02 nº 860, centro, Itapagipe/MG.

2) Paulo Onezio da Silva, brasileiro, casado, advogado, RG nº 30.321.154-4, SSP/SP; CPF nº

508.935.486-34, residente na Avenida do Contorno Prefeito Orozimbo Assis nº 5037,

Bairro Olinda, Itapagipe/MG.

3) Ricardo Souza Freitas, brasileiro, solteiro, bacharel em direito, RG nº 12.879.854,

PC/MG; CPF nº 083.841.586-57, residente na Avenida 23 nº 1145, centro, Itapagipe/MG.

4) Marisa Assis Santos, brasileira, solteira, engenheira civil, RG nº 18.305.940, PC/MG;

CPF nº 119.387.156-59, residente na Rua 20 nº 1039, Jardim Castro, Itapagipe/MG.

5) Naidion Souza Silva, brasileiro, solteiro, bacharel em direito, RG nº 15.354.279, PC/MG;

CPF nº 096.622.396-93, residente na Avenida 05 nº 5010, Jardim Olinda, Itapagipe/MG.

6) Elisandra Vieira de Paula, brasileira, casada, pedagoga, RG nº 12.471.233, PC/MG; CPF

nº 052.976.246-30, residente na Rua 18 nº 5490, Jardim Trivelato, Itapagipe/MG.

7) Jussara Felício de Morais, brasileira, solteira, bacharela em administração, RG nº

16.211.892, PC/MG; CPF nº 117.101.636-07, residente na Rua E nº 181, Residencial

Jardim América.

Art. 2º Ficam as pessoas nomeadas convocadas para a solenidade de posse a ser realizado no

dia 10 de janeiro de 2.020 às 10:00h (dez) horas na Sede da Câmara Municipal, situada na

Avenida 05, nº 330, centro, Itapagipe/MG.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 11 de outubro de 2019.

Benice Nery Maia

Prefeita Municipal